1

平成 30年８月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目４番１号

代 表 者 名 代表取締役社長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証第一部）

問合わせ先
取締役 常務執行役員
管理本部長兼企画本部長 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

株式会社ホーク・ワンの株式取得及び簡易株式交換（完全子会社化）に関するお知らせ

（開示事項の経過）

当社は、平成 30年７月 31日付「株式会社ホーク・ワンの株式取得及び簡易株式交換（完全子会社化）

に関するお知らせ」にて、株式会社ホーク・ワン（以下「ホーク・ワン」といいます。）の発行済株式の一

部の取得（以下「本株式取得」といいます。）及び当社を完全親会社、ホーク・ワンを完全子会社とす

る簡易株式交換（以下「本株式交換」といいます。）の実施を公表いたしました。（以下「本株式取得」

と「本株式交換」とを併せて「本件統合」といいます。）

本件統合につきまして、本株式取得は平成 30年８月 20日までに実行したほか、本株式交換は本日開

催のホーク・ワン株主総会において承認されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本株式取得において予定していた全株式を取得することができたため、本株式交換においてホ

ーク･ワンの株主に割当交付する当社の普通株式は、全て当社が保有する自己株式より充当することと

なりました。従いまして、本件統合において当社が新規の株式を発行することはございませんので、併

せてお知らせいたします。

記

１． 本件統合の概要

ホーク･ワン株主及び本件統合の内容                    （単位：株）

ホーク・ワン株主 本件統合の内容（予定含む）

保有株式数 株式取得 *3 株式交換 *4 消却 *5

平塚 寛之 21,110 14,387 6,723

（自己株式） 6,365   6,365

ホーク・ワン従業員持株会 4,688  4,688

ホーク・ワン関係者 *1 1,437 1,437

その他の少数株主  *2 10,400 10,400

合    計 44,000 26,224 11,411 6,365

*1 株主名の公表を承諾されていないホーク・ワン関係者（取締役）の持株数の合計を記載したものです。

*2 株主名の公表を承諾されていないその他の少数株主の持株数の合計を記載したものです。

*3 平成 30年７月 31日、８月７日及び８月 20日に株式取得を実行

*4 平成 30年８月 31日開催のホーク・ワン株主総会にて承認済み、同 10月 1日株式交換の効力発生（予定）

*5 平成 30年９月 30日までにホーク・ワン取締役会にて自己株式の消却の決議及び実施(予定)

 2

２．本株式取得の概要

２－（１）株式取得の日程

（１） 株式取得承認決議取締役会 平成 30年７月 31日

（２）
株式譲渡契約締結日及び株式取得実行日

(平塚 寛之、ホーク・ワン関係者)
平成 30年７月 31日

（３）
株式譲渡契約締結日及び株式取得実行日

(その他の少数株主)
平成 30年８月７日 及び８月 20日

２－（２）取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0%）

（２） 取 得 株 式 数
26,224株

（議決権の数：26,224個）

（３） 取 得 価 額 約 20,000百万円

（４） 異動後の所有株式数

26,224株

（議決権の数：26,224個）

（議決権所有割合：69.68%）

３．本株式交換の概要

３－（１）株式交換の日程

（１） 株式交換決議取締役会 平成 30年７月 31日

（２） 株式交換契約締結日 平成 30年７月 31日

（３） 臨時株主総会開催日（ホーク・ワン） 平成 30年８月 31日

（４） 本株式交換の効力発生日 平成 30年 10月１日（予定）

注） 当社は、会社法第 796条第２項（簡易株式交換）の規定に基づき、株主総会の承認を必要とし

ない簡易株式交換の手続きにより本株式交換を行う予定です。

３－（２）株式交換に係る割当ての内容

会社名
当社

（株式交換完全親会社）

ホーク・ワン

（株式交換完全子会社）

株式交換比率 １ 119.0

   注１）株式の割当比率

      ホーク・ワンの普通株式１株に対して、当社の株式 119.0株を割当て交付いたします。

   注２）本株式交換により交付する株式数

当社は、本株式交換に際して、本株式交換効力発生日直前時（以下、「基準時」といいます）の

ホーク・ワンの株主の皆様に対し、当社の普通株式 1,357,909株を割当交付する予定です。一方、

ホーク・ワンは、本株式交換の効力発生日の前日までに開催する取締役会の決議により、基準時

の直前時点までに保有している自己株式の全部を、基準時の直前時点をもって消却する予定です。

４．その他の開示事項の経過及び今後の見通し

ホーク・ワンの業績については、同社のみなし取得日を平成 30年９月 30日とするため、平成 30年９

月期は貸借対照表のみを連結し、損益計算書は平成 31年（2019年）９月期より連結する予定です。

なお、その他の事項につきましては、平成 30年 7月 31日付「株式会社ホーク・ワンの株式取得及び

簡易株式交換（完全子会社化）に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上